


Obsah

Český jazyk 4
Digitální kompetenci v ČJL – pokračování – Mgr. Ludmila Kovaříková . . . . . . . . . 4
Žák – cizinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Management + hodnocení vzdělávání 4
Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Provoz a řízení 5
Právní poradna – pracovní doba a její specifika ve školství – JUDr. Poláková . . . . 5
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Spisová služba v praxi škol v roce 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Kontrolní činnost orgánu ochrany veřejného zdraví a kontrola České školní

inspekce v MŠ – SPECIÁL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Ředitel jako manažer a lídr ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Měkké dovednosti 8
Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc

a práce s nimi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – ZDARMA . 9
Jak rozvíjet klíčové kompetence na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Mentoring a koučing 10
Návrat ke zdravému sebevědomí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Komunikační dovednosti 10
Základy vedení rozhovoru s dítětem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Obecná pedagogika 11
IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr.

Nora Gavendová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Předškolní pedagogika 13
Rizikové dítě předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr. Zelinková . . 13
Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Didaktika 14
Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Speciální pedagogika 14
Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledekADD, ADHDve školní praxi –Mgr.

Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA . . . . . . . . . . . 15

2 Měsíčník na prosinec 2023



Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc. . . . . 16
Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími

potřebami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Odklad povinné školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) – Mgr. Ivo

Vodička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –

Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Cvičení pro žáky s SPU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Poradenské a konzultační služby 19
Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D.

– pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve

spolupráci s MŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Psychologie 20
Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . 20
Výchova bez trestů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 21
Krátké meditace pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Zeměpis 21
Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík . 21

ICT 21
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 21
Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech 22
Canva a její využití ve vzdělávání (pro začátečníky) – Zuzana Večeřová . . . . . . . 22
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 24
Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta

Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Školní stravování 24
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík 24

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 25

Měsíčník na prosinec 2023 3



Český jazyk

Digitální kompetenci v ČJL – pokračování – Mgr. Ludmila Kovaříková

980 Kč | 13.12.2023 | 4 h.
ZŠ2

Digitální kompetence učitelů a žáků. Témata: Ověřování důvěryhodnosti článků na
Wikipedii Typografie na Google webech Online příručky Komunikace na sociálních sítích

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.12.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Žák – cizinec

500 Kč | 15.01.2024 | 2 h.
ZŠ1

Máte ve své třídě žáka-cizince, který neumí česky? Chcete poznat možnosti, jak můžete
pracovat s žákem-cizincem ve výuce a i v hodnocení? Hledáte tipy a rady, jak snadněji
začlenit žáka-cizince do kolektivu třídy? Rádi byste uvítali radu, kam se obrátit na
odbornou pomoc a jak třeba zpracovat plány podpory? Máte zájem o ukázky
praktických pracovních listů a pomůcek pro práci s žákem-cizincem? Pokud jste
odpověděli alespoň jednou ano, tak pro Vás všechny je určen webinář, který se zaměřuje
na žáka-cizince ve Vaší třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 15.01.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 12.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

1 390 Kč | 15.12.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem – témata webináře: Proč se hodnocením zaměstnanců vůbec zabývat? Co
hodnotit – pracovní výkon, kvalifikaci (potenciál) a pracovní chování. Osm typů
pracovníků (v závislosti na pracovním výkonu, potenciálu a pracovním chování) a jak je
dlouhodobě motivovat. Hodnocení a zpětná vazba v průběhu roku. Výroční hodnoticí
pohovor – příprava na něj a jeho náplň bod po bodu. Servírování zpětné vazby tak, aby
byla skutečně rozvojová (aneb jak se vyhnout povrchnosti či zablokování pracovníka).
Motivační část pohovoru – jak je zaměstnanec spokojen s námi. Dobrý výstup

4 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07441
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07326


z pohovoru – jak má vypadat rozumné nastavení cílů a provazba na odměňování.
K zavádění hodnocení a hodnoticích pohovorů do organizace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 12.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

800 Kč | 09.01.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Demokratická kultura ve škole někdy připomíná bájného bílého jednorožce. Mnozí o něm
mluví, ale je otázkou, kdo ho viděl na vlastní oči. Na tomto kurzu proto prozkoumáme, co
je (a není) demokratická kultura a do jaké míry ji lze ve škole vůbec realizovat. Na
konkrétních ukázkách (ukázky z výuky, z práce s dětmi i rodiči, z projektů, apod.)
z několika škol (ZŠ dr. Malíka v Chrudimi, ZŠ Kunratice, SPŠS Plzeň a dalších) si ukážeme,
jak se o demokracii snažíme, co funguje a co spíše ne. Vybrané postupy si také
vyzkoušíme v praxi. Cílem je, aby každý odešel s konkrétními a hlavně praktickými
inspiracemi nejen do práce se třídou, ale i ve škole vůbec, tj., aby si každý účastník kurzu
ujasnil odpověď na otázku, co já konkrétně mohu udělat pro rozvoj demokratické kultury
u nás na škole. Kurz je prakticky orientován, očekává se aktivní zapojení účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Provoz a řízení

Právní poradna–pracovní doba a její specifika ve školství – JUDr. Poláková

950 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci webináře se seznámí s obecně platnou právní úpravou pracovní doby danou
zákoníkem práce a speciální právní úpravou danou zákonem o pedagogických
pracovnících. Dovíme se, jak bychom měli rozepsat pracovní dobu pedagogickým
pracovníkům a jak ji budeme evidovat a v jakých lhůtách s ní budeme seznamovat
zaměstnance. Vysvětlíme si rozdíl mezi prací přesčas a přespočetnou hodinou. Projdeme
si nařízení vlády č. 75/2005 Sb., které upravuje týdenní rozsah přímé pedagogické
činnosti. Nařízení vlády prošlo velkou novelou v roce 2022, malá novela je účinná od
letošního září a byla přijata v návaznosti na novelu zákona o pedagogických
pracovnících. V rámci webináře budou zodpovězeny dotazy účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 06.12.2023, 09:00

Měsíčník na prosinec 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07174
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07471


Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Spisová služba v praxi škol v roce 2023

1 300 Kč | 14.12.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář je určen státním i soukromým školám všech typů od mateřských po střední.
Cílem je seznámit posluchače s platnou legislativou v oblasti spisové služby
a archivnictví v rámci zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v aktuálním
znění, a prováděcích předpisů, s novinkami v povinnostech veřejnoprávních původců
v roce 2023.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Jitka Janečková
Uzávěrka přihlášek: 13.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Kontrolní činnost orgánu ochrany veřejného zdraví a kontrola České školní
inspekce v MŠ – SPECIÁL

1 180 Kč | 14.12.2023 | 2 h.
MŠ

Témata: Kontrolní činnost orgánu ochrany veřejného zdraví ve škole v souvislostech.
Rozdíl mezi kontrolní činností a inspekční činností. Legislativní zakotvení ČŠI – na co si
dát pozor, co je dobré vědět a znát? Legislativní zakotvení orgánu ochrany veřejného

6 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07519
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07187
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07145


zdraví – hygiena, stravování. Nejčastější nedostatky v otázkách komunikace školy
s kontrolními orgány. Práva a povinnosti ředitele/ředitelky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.12.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

1 000 Kč | 15.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro zkušené uživatele je seznámení s úpravami v InspIS ŠVP,
aktualizací ŠVP v systému, možnostmi učebního plánu, využitím ŠVP pro tematické plány
a TVP a aktualizacemi textových částí ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

1 300 Kč | 09.01.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů.
Ukážeme si, jak optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat
a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky. Nejkomplexnější a úplný
soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování
a rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše
v souladu se svým potenciálem a osobním nastavením, talenty a hodnotami. Díky tomu
mu „Integrální vedení“ poskytne možnost vytvořit si svůj, na míru nastavený systém
rozvoje sebe i svých vůdčích schopností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 09.01.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07238
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07241
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07544


Měkké dovednosti

Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina
a bezmoc a práce s nimi)

1 050 Kč | 01.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Půjdeme hlouběji. Náročné a těžké emoce (především strach, hněv, vina a bezmoc) jsou
jedním z hlavních zdrojů škodlivého stresu, konfliktů i zdravotních komplikací. Na tomto
workshopu se dozvíte, jak zvládat náročné negativní emoce a skrze to zdravým
a přirozeným způsobem podpořit uvolnění, efektivitu i spokojenost v pracovním
i osobním životě. Odnesete si také tipy, jak zvládat emočně náročné žáky i kolegy a jak
posílit radost v každodenním životě. Součástí workshopu bude i následný mail, který
bude obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky pro ty z vás, kteří se těmto
přístupům budou chtít dále věnovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 18.12.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

8 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07506
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010


Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není
o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 18.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 14.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti –
ZDARMA

Zdarma | 10.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak
úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude
obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 10.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak rozvíjet klíčové kompetence na ZŠ

980 Kč | 18.01.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Co jsou a jak může učitel využít klíčových kompetencí (soft skills) při výuce? Jak
motivovat žáky ke spolupráci, lepší komunikaci, dotahování práce do konce nebo zdravé
sebedůvěře? Prakticky si ukážeme, jak u žáků rozvíjet základní paletu klíčových
kompetencí s pomocí kompetenčních karet. Získáte nadhled v tématu klíčových
kompetencí a představu o dovednostech, které budou žákům platné nyní
i v budoucnosti. Lektor čerpá z aktuální zkušenosti s rozvojem soft skills na ZŠ a pestré
škály využitelných zdrojů v tématu soft skills. Webinář je určen pro učitele 1. a 2. stupně
ZŠ a pro ostatní zájemce.

Měsíčník na prosinec 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07436


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Návrat ke zdravému sebevědomí

650 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny
a ovlivňuje celkově náš život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých
schopnostech, stahuje nás v našem rozvoji skrze různé bloky a strachy a brání nám tak
využít svůj potenciál. V tomto kurzu se dozvíte tipy a triky na zvýšení vašeho
sebevědomí a skrze koučovací techniku si vyzkoušíte, jaké to je, když to zdravé
sebevědomí máte na desítce. Už na konci kurzu zaznamenáte posun v oblasti své
sebehodnoty. Tento webinář je vhodný pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své
hranice, naučit se říkat ne nebo naopak ano novým příležitostem, chtějí se podporovat
a chválit a věřit sami sobě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Sršňová
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Základy vedení rozhovoru s dítětem

600 Kč | 05.12.2023 | 2 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Určitě už jste někdy slyšeli klasickou dětskou odpověď „nevím“. Ne každý totiž dokáže
s dětmi efektivně komunikovat, a tak často slýcháváme takovéto rozpačité odpovědi.
Během webináře probereme základní strategie rozhovoru s dítětem, budeme se věnovat
vhodným otázkám i mlčení. Čekají vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

10 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06738
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06924
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07056


Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budeme dotýkat volby
vhodných komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít
v situacích běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady
narušeného chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně
předcházet vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Obecná pedagogika

IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty
– PhDr. Nora Gavendová

Zdarma | 09.01.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Paní lektorka PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut vysvětlí
pojem úzkost, kognitivně-behaviorální model vzniku úzkosti a její udržování, teoretická
východiska kognitivně-behaviorální terapie (KBT), nejčastějších úzkostné poruchy
v dětském věku. Přehled technik, které se řadí ke KBT přístupům a jsou dobře použitelné
pro pedagogy, psychology i terapeuty, kteří pracují s úzkostnými dětmi a žáky.
Interaktivní část je věnována kazuistikám a diskusi o dané problematice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 16.01.2024 | 4 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1

Obsahem webináře budou témata Co je to nezralost a jak umět vysvětlit problém
rodinám, Vývojové výhody a nevýhody dívek a kluků, Co má umět zralý školák, Kdo do
školy nepatří. V další části Změny povahy dítěte při nevhodném zařazení, Jak předejít
poškození dítěte. Po celou dobu je možné se paní lektorky ptát nebo na závěr diskutovat.

Měsíčník na prosinec 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07523


PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 16.01.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě –Mgr. Tatiana Dumbrava
– ZDARMA

Zdarma | 18.01.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pozor vysoce citlivé. Všechno a všude. Přestimulováno. Aneb o bezpečném přístupu,
přístavu, kontaktu a životu a důležité součásti celku. Přijď te se setkat s citlivou paní
lektorkou, která se setkává při své práci s citlivými žáky, rodiči, kolegy. O zklidnění,
hledání kvalit, a spokojeném fungování ve třídě, a ve světě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 17.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 23.01.2024 | 4 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické
rady k výchově předškolních dětí. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé
sebereflexe a operativnímu jednání. Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně řešit, čeho se zcela
vyvarovat.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 23.01.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

12 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07272
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07390
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07273


Předškolní pedagogika

Rizikové dítě předškolního věku

880 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci získají ucelený přehled o dovednostech, znalostech, kompetencích. Dozví se,
jak se projevuje školsky zralý, resp. nezralý budoucí prvňáček v jednotlivých
dovednostech a znalostech. Jak komunikovat s rodiči a jak jim sdělovat “nepříjemné“
věci, jak je zapojit do přípravy apod. Seznámí se s klíčovými pojmy, teorií. Na účastníky
čekají praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. Jedná se o interaktivní
webinář, účastníci budou diskutovat, provádět metodické rozbory jednotlivých
praktických činností a cvičení, her, nacvičí si argumentaci s rodiči, budou formulovat
základní termíny a shrne se teorie, obdrží prac.listy k tématu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.12.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr.
Zelinková

1 250 Kč | 14.12.2023 | 6 h.
MŠ

Účastník webináře se seznámí s aktuálními poznatky o stavu rodiny v současné době.
Zopakuje si základní poznatky o vlivu výchovy v rodině na dítě. Zamyslí se nad svým
přístupem k rodičům, k práci v MŠ. Osvojí si základní poznatky o účelné komunikaci:
aktivní naslouchání, neverbální komunikace, řešení konfliktních situací a zváží možnosti
spolupráce s rodiči ve své mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 14.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 11.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání

2 450 Kč | 10.01.2024 | 12 h.
MŠ

Cyklus webinářů se skládá ze tří čtyřhodinových bloků, zaměřených na dovednosti,
které vytvářejí moderní MŠ příznivou pro děti a splňující kurikulární požadavky na
současné vzdělávání předšk. dětí. Koncepce webinářů vychází z požadavků ČŠI na
inovaci plánování, metod a strategií v mateřské škole. Obsahem jsou 3 čtyřhodinové
bloky s názvy: 1. Já jsem tu a těším se, ve kterém se seznámíme se strategiemi, které

Měsíčník na prosinec 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06871
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07024


vedou k vytvoření bezpečného prostředí a k vnitřní motivaci dětí k učení, a dále se
budeme věnovat formám organizace vzdělávání v MŠ. 2. Abychom si spolu rozuměli.
Tento blok bude věnován především komunikačním strategiím a třífázovému učení. 3.
Pravidla nás ochrání. V tomto bloku se zaměříme na tvorbu pravidel a na schopnost
udržet ve třídě příznivé klima, řád a pořádek, aniž bychom museli sahat k mocenským
prostředkům. V rámci web.je počítáno s aktivní účastí ped. Podmínkou – účast ve všech
blocích, protože učivo na sebe navazuje,je prováděna reflexe užití dovedností v praxi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.01.2024, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Svobodová, Bc. Kateřina Dušáková
Uzávěrka přihlášek: 07.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Didaktika

Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou

600 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
ZŠ1

Je to projekt nebo integrovaná tematická výuka? Kreativní nápady a náměty do výuky,
praktické a vyzkoušené názorné ukázky, jak na jednom tématu propojit poznatky více
předmětů a teorii s praktickými činnostmi žáků. Výuka jako jeden smysluplný celek,
připomínající dětem více realitu skutečného života, ujasnění plnění cílů výuky, výstupy
RVP ZV, hodnocení a důkazy o učení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ

1 460 Kč | 04.12.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZUŠ

Seminář má za cíl vysvětlit souvislost mezi důležitostí navázání bezpečného vztahu
dítěte s rodičem v raném období (do 6 let), prospíváním a rozvojem dítěte nejen ve škole
přes období dospívání až do jeho dospělosti. Kromě seznámení se s teorií attachmentu
(vztahové vazby) budou účastníci seznámeni s komplexním vývojovým traumatem u dětí,
s jeho projevy a způsoby léčby. Zaměříme se na praktické využití těchto poznatků
při práci s dětmi a jejich rodinami ve škole i mimo ni. Seminář bude doplněn o kazuistiky
z praxí lektorek s dětmi a jejich rodiči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

14 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07495
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07408


Termín zahájení: 04.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Žiga Černá, Mgr. et Mgr. Věra Nešutová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Poruchypozornosti a soustředění jakodůsledekADD,ADHDve školní praxi
– Mgr. Kropíková

1 280 Kč | 06.12.2023 | 8 h.
MŠ, OST, PPP, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář objasňuje příčiny a následky nepozornosti, hyperaktivity a impulzivity žáků ve
škole. Obsahem semináře je základní terminologie, diagnostické, reedukační a podpůrné
formy systematické péče, optimální strategie ve výuce, možnosti spolupráce
výchovných poradců a školních psychologů na základě doporučení
pedagogicko-psychologickými poradnami, smysl IVP (individuální vzdělávací plán)
a význam pravidelných konzultací rodičů s učiteli. Rozbor příkladů z praxe, optimální
možnosti pomoci, diskuze.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 05.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA

Zdarma | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ2, ZUŠ

Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Sexuální
zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí,
rizikové situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Cílem
semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci
k orientaci v problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech.
Najít příčinu problému, rozpoznat spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet
zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním způsobem. Dát
pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich
psychické harmonizaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 11.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07404
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07577
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06664


Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

1 450 Kč | 12.12.2023 | 6 h.
ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je zaměřen na osvojování čtení a práci s textem bez ohledu na
charakteristiky žáka. Kromě obecných informací o výuce čtení, jejích úskalích,
alternativních postupech při výuce čtení se účastníci seznámí se specifiky osvojování
čtení u žáků s lehkou mentální retardací, dyslexií, dysfázií, i dětí nezralých pro výuku
čtení.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 12.12.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími
potřebami

650 Kč | 11.01.2024 | 3 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je provést účastníky problematikou vhodného nastavování
podpůrných opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. V rámci webináře se
budeme zaobírat vhodným nastavením plánu pedagogické podpory, ke kterému
pedagog nepotřebuje doporučení od pedagogicko-psychologické poradny nebo
speciálně pedagogického centra, ale i tomu, jak vhodně nastavit podporu dítěte na
základě doporučení školských poradenských pracovišť. Budeme diskutovat zejména
o tom, jak nastavit podpůrná opatření tak, aby dítě rozvíjela do maxima jeho možností,
přitom nestresovala, ale ani nevedla k tomu, že se dítěti bude pomáhat přespříliš.
Součástí webináře bude i diskuse o možnostech spolupráce mezi pedagogy,
rodiči a dalšími odborníky, kteří se podílejí na péči o děti se speciálními vzdělávacími
potřebami. Setkání je určeno zejména pedagogickým pracovníkům (MŠ, ZŠ, SŠ)
či studentům pedagogiky, ale i rodičům či dalším zájemcům o problematiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Odklad povinné školní docházky

550 Kč | 11.01.2024 | 2 h.
MŠ

Cílem webináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní

16 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07282
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07151


docházky i možného dodatečného odkladu. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Webinář bude veden prakticky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 10.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní
žáci – ZDARMA

Zdarma | 11.01.2024 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Provede nás MUDr. Jana Najmanová z psychiatrické ambulance Brno. Ambulance se
zabývá problematikou při poruchách nálady, úzkostných stavech a psychických
problémech vzniklých v reakci na zátěžové životní situace. Dále při psychotických
onemocněních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce
s nimi – ZDARMA

Zdarma | 16.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Akce s předsedou spolku Transparent z.s. Viktorem Heumannem a jeho hostem. V každé
škole a každé třetí třídě se objeví žák s trans či nevyhraněnou genderovou identitou. Jak
vnímat vývoj identity jako vývoj procesu, jak na inkluzi trans studujících v prostředí
školy? Kromě základních pojmů a jevů, které dospívající ovlivňují v běžném životě si
interaktivní formou osvětlíme proces tranzice i nebinarity ve školním prostředí, včetně
rad pro komunikaci a nastavení celého procesu tak, aby vyhovoval legislativě i všem
zúčastněným stranám.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Viktor Heumann
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07355
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07406
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07379


Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) –
Mgr. Ivo Vodička

1 150 Kč | 17.01.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Teoreticko-praktický webinář vychází z poznatků o nejčastějších obtížích psaní leváků
a práce s prvotním nácvikem psaní v základní škole. Podá vysvětlení zásad zdravého
psaní, kreslení a malování tak, aby levorucí žáci nebyli ve své školní práci znevýhodněni
a dosáhli výkonů srovnatelných s praváky. Podá typologii nejčastějších způsobů psaní,
ke kterým se uchylují leváci při řešení svých obtíží s psaním. Nabídne základní postupy
při nácviku psaní leváků, zejména jejich vhodnosti a účinnosti při využívání školního
vzoru písma a jeho alternativ. Účastníci si praktickými cvičeními vyzkouší postavení
leváka při psaní a osvojí si metodu horního psaní leváků.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 17.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 11.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 25.01.2024 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb
při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 25.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 24.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Cvičení pro žáky s SPU

760 Kč | 30.01.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Žáků s diagnostikovanými SPU ve školách přibývá. Pojďme si říci, jak efektivně pomáhat
těmto dětem, aby se cítily dobře a měly chuť se vzdělávat. Vysvětleny budou nejčastější

18 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07536
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852


oblasti, které mívají tito žáci oslabené a jak je mohou učitelé pomoci rozvíjet. Webinář je
inspirovaný několika známými autory, kteří se prací s žáky s SPU dlouhodobě zabývají.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 29.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole –Mgr.et Mgr. M. Kurowski,
Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA

Zdarma | 23.11.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ2

Na webináři budou účastníci seznámeni s rolí sociálního pedagoga ve školním prostředí
a jeho klíčovými činnostmi. Získají hlubší pochopení, jak tato pomáhající profese přispívá
k rozvoji žáků a kvalitě vzdělávání. Dále se dozví o konkrétních aktivitách a úkolech
sociálních pedagogů ve školách a budou mít možnost lépe porozumět cílové skupině, se
kterou tito pedagogové pracují. Webinář rovněž představí různé formy práce sociálních
pedagogů, včetně spolupráce se školním poradenským pracovištěm. Závěrem bude
vytvořen prostor pro diskuzi o výzvách a příležitostech spojených s prací sociálního
pedagoga ve škole, a účastníci budou moci sdílet své zkušenosti a otázky týkající se této
důležité role ve vzdělávacím systému.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Martina Kurowski Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv.
ve spolupráci s MŠ a ZŠ

550 Kč | 25.01.2024 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout pedagogům informace o činnosti ŠPZ a možnostech, jak
ŠPZ využít při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s MŠ a ZŠ. Dále vymezíme
pojmy, jako jsou školské poradenské zařízení, druhy zdravotního postižení a zdravotního
znevýhodnění, druhy školských poradenských zařízení a standardní činnosti školských
poradenských zařízení. Webinář je vhodný pro asistenty pedagoga, učitele 1. a 2. stupně,
učitele mateřské školy a pro veřejnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line

Měsíčník na prosinec 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07301
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07530


Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 24.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Psychologie

Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit zdravý náhled na citové vztahy, schopnost
myslet na druhé bez formálních postojů, pochopit zastaralé výrazy a dát jim jiný obsah,
ukázat, co znamená kontakt mezi lidmi, posilovaný vánočními svátky. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výchova bez trestů

800 Kč | 16.01.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Máme-li dítě úspěšně provést socializací, musíme na ně působit. To se neobejde bez
kolizí, konfliktů, prohřešků, přestupků. Mnohonásobný problém vzniká ve skupině dětí
a žáků. Existuje množství tradičně využívaných postupů, jak dovést dítě k poslušnosti.
Na prvním místě jsou vysvětlování, přesvědčování, zákazy, tresty tělesné i psychické. Ve
škole se k tomu přidávají oficiální výchovné prostředky. Letité zkušenosti napovídají, že
nejsou příliš účinné. Některé ani nelze ve škole použít. Navíc poznatky psychologie
ukazují, že podporují rozvoj pouze některých a často nepříliš žádoucích vlastností.
Velkou výzvu představují požadavky 21. století. Představeny proto budou výchovné
postupy, které jsou adekvátní a účinné a současně respektu k dítěti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 16.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

20 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06997
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07172
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07422


Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Krátké meditace pro děti

600 Kč | 06.12.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vědecké výzkumy prokázaly, že pravidelná meditace přispívá k efektivnější komunikaci
různých částí mozku a její praktikování doporučují v rámci běžné psychohygieny. Na
webináři si vyzkoušíme několik jednoduchých meditací, které můžete s dětmi praktikovat
v rámci vzdělávacího procesu i jako součást volnočasových aktivit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 05.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Zeměpis

Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel
Malík

980 Kč | 11.12.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ2

Cílem programu je seznámit účastníky s možnostmi naplnění digitální kompetence
v předmětu zeměpisu pomocí vhodných online i off-line aplikací a programů. Ukázat
možnosti propojení klasických map a digitálních technologií. Účastníci získají základní
přehled o vhodných aplikacích a programech, které lze správně didakticky a metodicky
využít ve výuce hodin zeměpisu a naplnění potřeb rozvoje digitální kompetence,
geografického myšlení a kartografické gramotnosti v rámci předmětu. Součástí kurzu
jsou četné ukázky z výuky různých tematických celků zeměpisu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.12.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Malík
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 27.11.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky
a informačních technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných

Měsíčník na prosinec 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07342
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07526


při zavádění nové informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy.
Představí zapojení IT do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je
třeba odpovědět před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude
personálním pokrytím hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se
zaměří na materiálním zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve
třídě. Dalším bodem bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět
ukáže konkrétní řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů
v hodinách? Na závěr účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce.
Účastníci semináře získají přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách –Mgr. Lubomír
Pelech

980 Kč | 30.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách: – aktuální možnosti AI –
verze ChatGPT 3.5 vs. 4.0 – omezení současné free verze = výhoda pro pedagogy? –
využívání AI v praxi (generování tabulek, strukturovaného textu, obrázky) – možnosti
volby stylu výstupu – možnosti „promptu“ – využívání AI v pedagogické praxi – příklady
úkolů pro běžnou výuku s využíváním AI – zadávání úkolů s využíváním AI žáky
i pedagogy – postoj pedagogů k AI – jednání se žáky využívajících AI – další možnosti AI
kromě ChatGPT (Bing, Google Bard, Canva a pod.)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva a její využití ve vzdělávání (pro začátečníky) – Zuzana Večeřová

890 Kč | 05.12.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Můžete v ní vytvářet tiskoviny, prezentace, pracovní listy,
komiksy nebo ji využívat jako interaktivní tabuli. Canvu mohou školy využít v pokročilé
verzi zdarma pro všechny pedagogy i žáky. Canva je uživatelsky příjemný grafický
nástroj, který se snadno naučí ovládat děti a vytvoří se tak prostor pro dětem blízké
tvoření. Na webináři… *si ukážeme základní operace v programu *představíme si možné
základní využití s žáky *nabídneme vám konkrétní okamžitě využitelné aktivity, které
nevyžadují důkladnou znalost programu *ukážeme si výstupy, které lze s žáky vytvářet
*vysvětlíme si, proč je Canva vhodná jako prostředí pro nahrávání podkladů (metoda

22 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07472
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07498


flipped classroom) *ukážeme si, jak tvořit jednotlivé týmy *vysvětlíme si podstatu
programu Canva pro vzdělávání a možnosti žádosti o edu licenci

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.12.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 29.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

890 Kč | 05.12.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace
nebo ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je
střih videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace
Canvy s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si
připomeneme, že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny
pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.12.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

550 Kč | 18.01.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na tomto webináři se naučíte vytvářet nádherné ilustrace, fotorealistické obrazy, pozadí
i postavy do pohádek. Představíme si 3 úžasné programy umělé inteligence (zdarma
i placené) a naučíme se v nich generovat obrázky. Projdeme spolu základy tvorby
promptů (zadání) a povíme si, jak obrázky získat v tiskové kvalitě. Popustíme uzdu vaší
fantazii, kreativitě a nápadům, projdeme několik uměleckých stylů a společně budeme
i zábavně experimentovat. Na konci webináře budete umět tvořit opravdu jedinečné
obrazy, od jednorožců po vesmír.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07439
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07440
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07416


Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémovéchování dětí –Mgr. Ing.Marta
Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK

Zdarma | 12.12.2023 | 4 h.
SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí předškolního a mladšího
školního věku. Problémové chování, specifické a nespecifické poruchy chování
(problematika ADHD, ADD), zlozvyky, lhaní, agrese vybitá na zvířeti, kompulzivní
autoagrese, syndrom CAN, výchovné přístupy a jejich rizika. Účastníci se seznámí se
základními charakteristikami problémového chování a poruch chování, zjistí projevy
konkrétních patologií v chování u dětí předškolního a mladšího školního věku a možnosti
jejich řešení, seznámí se s projevy syndromu CAN, dozví se vybrané výchovné přístupy
a jejich vliv na vývoj dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 12.12.2023, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní stravování

Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel
Ludvík

980 Kč | 27.11.2023 | 2 h.
ŠJ

Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše
neexistuje žádný návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace
o složení na obalech a zařadit výrobek podle nich. Webinář vám tomu poskytne všechny
potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které informace z obalů mají
význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny
objednávají pro přípravu jídel.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 27.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

24 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07529
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07230


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Digitální kompetenci v ČJL – pokračování – Mgr. Ludmila Kovaříková
	Žák – cizinec

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci
	Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

	Provoz a řízení
	Právní poradna – pracovní doba a její specifika ve školství – JUDr. Poláková
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Spisová služba v praxi škol v roce 2023
	Kontrolní činnost orgánu ochrany veřejného zdraví a kontrola České školní inspekce v MŠ – SPECIÁL
	Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář
	Ředitel jako manažer a lídr ve škole

	Měkké dovednosti
	Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc a práce s nimi)
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy
	iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – ZDARMA
	Jak rozvíjet klíčové kompetence na ZŠ

	Mentoring a koučing
	Návrat ke zdravému sebevědomí

	Komunikační dovednosti
	Základy vedení rozhovoru s dítětem
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Obecná pedagogika
	IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr. Nora Gavendová
	Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová
	iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava – ZDARMA
	Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová

	Předškolní pedagogika
	Rizikové dítě předškolního věku
	Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr. Zelinková
	Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání

	Didaktika
	Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou

	Speciální pedagogika
	Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ
	Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADD, ADHD ve školní praxi – Mgr. Kropíková
	Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA
	Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.
	Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami
	Odklad povinné školní docházky
	iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci – ZDARMA
	iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi – ZDARMA
	Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) – Mgr. Ivo Vodička
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Cvičení pro žáky s SPU

	Poradenské a konzultační služby
	Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA
	Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve spolupráci s MŠ a ZŠ

	Psychologie
	Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Výchova bez trestů

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Krátké meditace pro děti

	Zeměpis
	Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík

	ICT
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech
	Canva a její využití ve vzdělávání (pro začátečníky) – Zuzana Večeřová
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová
	Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK

	Školní stravování
	Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

